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COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
2017.10.31.002 -

OBJETO

Favorecido
Valor Total R$ 4.126,20 (Quatro mil, cento e vinte e seis

reais e vinte centavos) Fundamento Legal

INEXIGIBILIDADE RATIFICADA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2017.10.31.002-01 -

N.º 2017.10.31.002.
Unidade Administrativa . Dotação Orçamentária:

Elemento de Despesa: . Objeto

Vigência do Contrato: data da assinatura até dia 31 de
dezembro de 2017. Contratado

Assina pelo Contratado NILDO ALMEIDA ROCHA.
Assina pela Contratante: .
Valor global: R$ 4.126,20 (quatro mil, cento e vinte e seis reais e vinte centavos)

.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2017.10.27.001 -

AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA OKM PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO PROGRAMABOLSAFAMILIAE DO CADASTRO
ÚNICO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
VALOR TOTAL R$ 10.500,00 (DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS)

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 2017.10.27.001-01. Secretaria de
Desenvolvimento Social

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07.22.08.244.0022.2.050, ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00.
AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA 0KM PARA ATENDER AS

A Ordenadora de Despesas do Gabinete do Prefeito do Município
de Caucaia/CE, em cumprimento à ratificação, faz publicar o extrato resumido do
processo de INEXIGIBILIDADE de licitação, a seguir: :
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSCRIÇÃO E PARTICIPAÇÃO DE 03
(TRÊS) COLABORADORES INTEGRANTES DA ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA CE,
GABINETE DO PREFEITO, NO CURSO SICONV COMPLETO E TIRA
DÚVIDAS OPERACIONAIS QUEACONTECERÁ NO PERÍODO DE 08A10 DE
NOVEMBRO 2017 NO RIO DE JANEIRO, HOTEL NOVO MUNDO – PRAIADO
FLAMENGO Nº 20. : VERO TREINAMENTO DE GESTORES
PÚBLICOS LTDA ME. :

. : art. no art. 25, II, bem como no artigo
13, da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de

emitida e pela Ordenadora de Despesas do
Gabinete do Prefeito do Município de Caucaia/Ce, 01 de novembro de 2017.
CALISMAR RODRIGUES DEAMORIM FEITOSA.

A Ordenadora de Despesas
do Gabinete do Prefeito do Município de Caucaia/CE, torna público o extrato do
Contrato resultante da INEXIGIBILIDADE de Licitação

: Gabinete do Prefeito
02.01.04.122.0003.2.002, 3.3.90.39.00 :
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSCRIÇÃO E PARTICIPAÇÃO DE 03
(TRÊS) COLABORADORES INTEGRANTES DA ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA CE,
GABINETE DO PREFEITO, NO CURSO SICONV COMPLETO E TIRA
DÚVIDAS OPERACIONAIS QUEACONTECERÁ NO PERÍODO DE 08A10 DE
NOVEMBRO 2017 NO RIO DE JANEIRO, HOTEL NOVO MUNDO – PRAIADO
FLAMENGO Nº 20.

: VERO TREINAMENTO DE GESTORES
PÚBLICOS LTDA ME, :

CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM FEITOSA
.

Caucaia/CE, 01 de novembro de 2017. CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM
FEITOSA - Ordenadora de Despesas do Gabinete do Prefeito do Município de
Caucaia/CE

A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE, em cumprimento à
ratificação, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação, a
seguir: OBJETO:

. FAVORECIDO: NOSSA MOTO LTDA.
: .

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, Inciso V, e parágrafo único, do art. 26, da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa emitida e
RATIFICADA pela Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/Ce, 30 de outubro de 2017.
Danielle SousaAlexandre Gonçalves.

A
do Município de Caucaia Torna Público o Extrato do

Contrato Nº 2017.10.27.001-01, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º
2 0 1 7 . 1 0 . 2 7 . 0 0 1 . Ó R G Ã O L I C I TA N T E : S E C R E TA R I A D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

OBJETO:

NECESSIDADES DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E DO CADATRO
ÚNICO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE.VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA
DAASSINATURAATÉ DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2017 CONTRATADO:

ASSINA PELO CONTRATADO:
ASSINA PELA CONTRATANTE:

VALOR GLOBAL:

PROCESSO: Nº
2017.11.06.003. ORIGEM: TIPO DE
LICITAÇÃO:

GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA
10h do dia 22/11/2017 REALIZARÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.11.06.003

.

APRESENTAÇÃO DE READEQUADA. ESTADO DO CEARÁ –
PREFEITURA DE CAUCAIA – APRESENTAÇÃO DE READEQUADA –
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.09.25.001 -

CONVOCA INFOSHOP
COMÉRCIO ATACADO DE ARTEFATOS PARA INFORMÁTICA EIRELI
– ME,

PROPOSTAREADEQUADA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2017.10.27.003 DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (CARONA
INTERNA) –

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: ÓRGÃOS
REQUISITANTES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS:
OBJETO

FAVORECIDO:

VALORES GLOBAIS
RESPECTIVOS:

FUNDAMENTO LEGAL

.
NOSSA MOTA LTDA. FRANCISCO
MACHADO VENTURA. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. R$ 10.500,00 (Dez
mil e quinhentos reais). CAUCAIA/CE, 30 DE OUTUBRO DE 2017. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. ORDENADORA DE DESPESAS DA
SECRETARIADE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

PREGÃO PRESENCIAL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

MENOR PREÇO GLOBAL. A Pregoeira da Comissão de Pregão I
do torna público para conhecimento
dos licitantes e demais interessados, que às ,
licitação na modalidade
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM TROCA DE PEÇAS EM
APARELHOS DE AR CONDICIONADO E CENTRAL DE AR, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, conforme descrição e especificações técnicas,
mediante as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Maiores informações
pelo telefone: (85) 3342.0545 | DGL CAUCAIA/CE, 07 de novembro de 2017.

A Comissão de Pregão da
Prefeitura de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade,
através da Pregoeira Thaisa Maria Silva a empresa

VENCEDORA do Lote 1 e 2º (segunda) classificada para o Lote 2 do pregão
supracitado, cujo objeto é Aquisição de material permanente (Eletroeletrônico e
Mobiliário) para atender as necessidades de diversos setores da Secretaria de Saúde
do Município de Caucaia/CE, para apresentação de
dos referidos lotes, no prazo de 48hs conforme item 7.6 do edital para posterior
assinatura do instrumento contratual. Caucaia/CE, 07 de novembro de 2017.
Pregoeira.

O Gabinete da Vice Prefeita; Controladoria Geral do Município; e
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca do Município de Caucaia/CE
faz publicar o extrato resumido do processo de adesão à Ata de Registro de Preços a
seguir: 2017.05.17.001.

Gabinete da Vice
Prefeita; Controladoria Geral do Município; e Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca do Município.

Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE.
: Registro de Preços para futuras e eventuais Locações de Veículos para

atender as necessidades do Gabinete da Vice Prefeita; Controladoria Geral do
Município; e Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca, conforme Adesão
àAta de Registro de Preços Nº 2017.05.17.001, gerenciada pela Secretaria de Saúde de
Caucaia/CE. GB LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS
EIRELI; XM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI; E CAIO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME.

R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), sendo LOTE 1 para:
Gabinete da Vice Prefeita e Controladoria Geral do Município; R$ 3.800,00 (três mil e
oitocentos reais), LOTE 2 para: Gabinete da Vice Prefeita; e R$ 30.200,00 (trinta mil e
duzentos reais), sendo LOTE 3 e 5 para: Secretaria Municipal deAgricultura, Pecuária
e Pesca. : Decreto Municipal nº 670/2014, de 23 de
outubro de 2014, art. 8º, Decreto Federal nº 7.892/13 e Art. 15 da Lei 8.666/93.
Caucaia/CE, 06 de outubro de 2017. Osvaldo Furtado de Oliveira - Ordenador(a) de
Despesas do Gabinete da Vice Prefeita; Gelma Maria Leitão Barros - Ordenador(a) de
Despesas da Controladoria Geral do Município; e Samuel Ferreira Lima -
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria Municipal deAgricultura, Pecuária e Pesca.

AVISO DE LICITAÇÃO.

Ana
Paula Lima Marques - PREGOEIRA– CPI.
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— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Miguel Carolino de Amorim

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Carlos Sidney Gomes da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Érika Gonçalves Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

Osvaldo Furtado de Oliveira

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros
— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Francisco José Caminha Almeida
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho
— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos
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ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº - O(A) Secretaria de
Finanças do Município, torna público o extrato do(s) Instrumento(s)
Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO PRESENCIAL nº 2017.07.21.001.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE FINANÇAS DO
MUNICÍPIO. OBJETO: Aquisições de Material de Expediente para suprir as
necessidades da Secretaria de Finanças do Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0501.04.122.0091.2.027; ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30.00 - CONTRATADOS(AS):

. VALOR GLOBAL: R$ 2.579,20 (dois mil
quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos). VIGÊNCIA DO(S)
CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de
2017. ASSINA(M) PELOS (AS) CONTRATADO(AS): Ozéias Ferreira Maia.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcus Mota de Paula Cavalcante -
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Finanças do Município. Caucaia/CE,
20 de outubro de 2017.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº - O(A) Secretaria de
Finanças do Município, torna público o extrato do(s) Instrumento(s)
Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO PRESENCIAL nº 2017.07.21.001.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE FINANÇAS DO
MUNICÍPIO. OBJETO: Aquisições de Material de Expediente para suprir as
necessidades da Secretaria de Finanças do Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0501.04.122.0091.2.017; ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30.00 - CONTRATADOS(AS): .
VALOR GLOBAL: R$ 6.162,62 (seis mil cento e sessenta e dois reais e sessenta e
dois centavos) VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS (AS)
CONTRATADO(AS): Alberto Magno de Brito Ramos. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Marcus Mota de Paula Cavalcante - Ordenador(a) de Despesas
da Secretaria de Finanças do Município. Caucaia/CE, 20 de outubro de 2017.

2017.07.21.001-13

MELHOR PROPOSTA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO LTDA - ME

2017.07.21.001-14

SUPRIMAX COMERCIALLTDAEPP

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 51, de 01 de Novembro de 2017. O PRESIDENTE DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

RESOLVE: 1. CONCEDER
25% ( vinte e cinco

por cento)
2.

CARLOS SIDNEY GOMES DASILVA– Presidente. MARCUS MOTADE
PAULACAVALCANTE - Secretário de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 51/17 REFERENTE AO ADICIONAL
NOTURNO .

no uso de suas
atribuições legais que lhe confere os arts. 9º e 26 da Lei Nº 1.459, de 10 de Abril de
2002; ainda o art. 129 da Lei Complementar Nº 01, de 23 de
Dezembro de 2009, que dispõe sobre a Gratificação de Adicional por Trabalho
Noturno; aos Agentes Municipais de Trânsito
constantes do anexo único, gratificação com o acréscimo de

sobre a hora diurna para o Adicional por Trabalho Noturno
desempenhados no mês de Outubro de 2017. Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se.

Nº Mat. Nome dos Servidores ADIC NOT
01 51934 Adaberon Martins Moreira 56
02 13953 Adriano Araújo Magalhães 56
03 39827 Alden Christian Pinheiro de Barros 56
04 39743 Alex Diniz Gonçalves Silva 58
05 12409 André Pinheiro de Lima 56
06 51933 Antonio Anderson Lopes Barreto 32
07 15301 Antonino da Silva Calisto Filho 64
08 39835 Carlos Fernandes 16
09 39839 Carlos Silva Correa 64
10 12415 César Pessoa de Aguiar 56
11 13948 Daniel Marcondes Araújo 64
12 39842 Darlan Luis Moreira da Costa 56
13 51931 Érico Gustavo Matias Gois 56
14 55338 Ermando Mesquita Soares 48
15 39845 Ezequiel da Silva Morais 64
16 51928 Fabiano Pereira da Silva Gomes 64



26 12424 Irlene da Silva Xavier 64
27 39852 Israel Allen de Souza Girão 64
28 39854 Ítalo Oliveira Lima 56
29 39856 Ivan Fernandes de Oliveira Filho 48
30 47745 João Vicente Gonçalves de Lima 56
31 39864 Jafer Daltro Pompeu Júnior 64
32 15298 Joheldes Sousa da Silva 64
33 13937 Jonh Silas da Silva Nascimento 32
34 12429 José Laércio Rocha Santos 48
35 55331 José Washington Loiola 40
36 55330 Josinaldo de Vasconcelos 56
37 13935 Karmem Desiree Pinheiro Martins 64
38 13946 Leonardo Araújo Magalhães 56
39 12436 Marcelo Araújo Fonteles 56
40 55339 Manoel Fernandes Ventura Neto 56
41 12440 Márcio Marley Rodrigues Gouveia 56
42 55329 Marcos Antônio Moreira do Nascimento 56
43 51935 Mieli de Goes Barros 40
44 51930 Miria Nascimento da Silva 64
45 13933 Mirislândia Salmito Campos 32
46 12444 Naiana Paula de Azevedo Pontes 40
47 51927 Patrícia Mara Dantas da Rocha 32
48 55342 Rafael Caminha Jerônimo 64
49 12450 Rodrigo Lima Cavalcante 56
50 39874 Rogerson Heraclito Gomes Ferreira 64
51 55341 Rômulo Fernandes Lima 48
52 39876 Sidney Souza de Almeida 24
53 39877 Tárcila Santiago Vasconcelos 56

54 55343 Thiago Coelho Costa 56
55 39878 Thiago Rômulo Lima Lucas 24
56 39879 Tiago Lacerda Maciel 56
57 15299 Tito Tavares Cavalcanti Júnior 56
58 55344 Thiago Marcolino Patrício de Oliveira 64
59 55345 Wesley José Pereira Rodrigues 56

PORTARIA Nº 52, de 01 de Novembro de 2017. O PRESIDENTE
DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º
CONCEDER

Art. 2º CARLOS
SIDNEY GOMES DA SILVA - Presidente da Autarquia Municipal
de Trânsito. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -
Secretário de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº52/17 REFERENTE AO
SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO.

no uso de suas atribuições legais que lhe confere os arts. 9º e 26 da Lei
Nº 1.459, de 10 de Abril de 2002; ainda o art. 117
da Lei Complementar Nº 01, de 23 de Dezembro de 2009, que dispõe
sobre a Gratificação por Serviço Extraordinário;

aosAgentes Municipais de Trânsito constantes do anexo
único, gratificação de 50% (cinqüenta por cento) em relação à hora para
os Serviços Extraordinários desempenhados durante o mês de Outubro
de 2017. Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se.

17 55337 Fernando Oliveira de Araújo 56
18 55336 Flávio Marcelo Vieira Alves 64
19 51924 Francisco Cícero Martins da Rocha 48
20 12419 Francisco Djalma Santos da Silva 56
21 55334 Francisco Edilberto Rodrigues de Farias 64
22 55333 Francisco Eliomar Melo 64
23 39847 Francisco Erico Gomes Siqueira 56
24 51936 Francisco Thiago Sales Rocha 40
25 39850 Helder das Chagas Vieira 56

Nº Mat. Nome dos Servidores Horas Extras
01 51934 Adaberon Martins Moreira 25
02 13953 Adriano Araújo Magalhães 20
03 39827 Alden Chistian Pinheiro de Barros 20
04 39743 Alex Diniz Gonçalves Silva 20
05 12409 André Pinheiro de Lima 20
06 51933 Antonio Anderson Lopes Barreto 20
07 15301 Antonino da Silva Calisto Filho 20
08 39835 Carlos Fernandes 20
09 39839 Carlos Silva Correa 20
10 12415 César Pessoa de Aguiar 20
11 13948 Daniel Marcondes Araújo 20
12 39842 Darlan Luis Moreira da Costa 20
13 51931 Érico Gustavo Matias Gois 20
14 39845 Ezequiel da Silva Morais 20
15 51928 Fabiano Pereira da Silva Gomes 20
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PORTARIA Nº494/2017-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
1 –

EXONERAR LUCINDA BRITO DA SILVA
CHEFE DOSETOR DE

REGISTRO, ARQUIVO E INFORMAÇÃO

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº495/2017-CMC. A CHEFE DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR
MONICAMARTINS PINHEIRO,

CHEFE DOSETOR DE
REGISTRO, ARQUIVO E INFORMAÇÃO

PAÇO DACÂMARAMUNICIPALDE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno);
e, os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora ,do exercício das
funções do cargo de provimento em Comissão de

, Símbolo C-4, renomeada pela
Portaria nº 425/2017-CMC, de 03jul17.

, aos31
de outubro de 2017.

no uso de suas atribuições legais e regimentais
no que lhe confere o Art. 30, Inciso XXIX, da Resolução de nº 007/11, de 15 de
dezembro de 2011 (Regimento Interno), e; , o que dispõe o
Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da
Lei Orgânica Municipal; ,o que dispõe a Lei
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos
Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta do Município de
Caucaia); 1 - , a contar de 01 de novembro do
corrente ano, para o exercício das funções
do cargo de provimento em Comissão de

Símbolo C-4, da Estrutura
Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de acordo com a Lei nº
2.769/2017, de 09 de maio de 2017.

, ao 01 de
novembro de 2017.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e
CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e
CUMPRA-SE.

Presidente da
Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da
Câmara Municipal de Caucaia.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

16 55337 Fernando Oliveira de Araújo 20
17 55336 Flávio Marcelo Vieira Alves 20
18 51924 Francisco Cícero Martins da Rocha 20
19 12419 Francisco Djalma Santos da Silva 20
20 55334 Francisco Edilberto Rodrigues de Farias 20
21 55333 Francisco Eliomar Melo 25
22 39847 Francisco Erico Gomes Siqueira 20
23 51936 Francisco Thiago Sales Rocha 20
24 39850 Helder das Chagas Vieira 20
25 12424 Irlene da Silva Xavier 20
26 39852 Israel Allen de Souza Girão 20
27 39854 Ítalo Oliveira Lima 20
28 39856 Ivan Fernandes de Oliveira Filho 20
29 47745 João Vicente Gonçalves de Lima 20
30 39864 Jafer Daltro Pompeu Júnior 20
31 15298 Joheldes Sousa da Silva 20
32 13937 Jonh Silas da Silva Nascimento 20
33 12429 José Laércio Rocha Santos 20
34 55331 José Washington Loiola 20

35 55330 Josinaldo de Vasconcelos 20

36 13935 Karmem Desiree Pinheiro Martins 10
37 13946 Leonardo Araújo Magalhães 20
38 55339 Manoel Fernandes Ventura Neto 20
39 12440 Márcio Marley Rodrigues Gouveia 20
40 55329 Marcos Antônio Moreira do Nascimento 20
41 55953 Maria Lucia da Costa Vale 20
42 39873 Milton Alves do Nascimento Júnior 20
43 51930 Miria Nascimento da Silva 20
44 13933 Mirislândia Salmito Campos 20
45 12444 Naiana Paula de Azevedo Pontes 20
46 51927 Patrícia Mara Dantas da Rocha 20
47 55342 Rafael Caminha Jerônimo 20
48 12450 Rodrigo Lima Cavalcante 20
49 39874 Rogerson Heraclito Gomes Ferreira 20
50 55341 Rômulo Fernandes Lima 20
51 39876 Sidney Souza de Almeida 20
52 39877 Tárcila Santiago Vasconcelos 20
53 55343 Thiago Coelho Costa 20
54 39878 Thiago Rômulo Lima Lucas 20
55 39879 Tiago Lacerda Maciel 20
56 15299 Tito Tavares Cavalcanti Júnior 20
57 55344 Thiago Marcolino Patrício de Oliveira 20
58 55345 Wesley José Pereira Rodrigues 25


